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Dwadzieścia la temu światem wstrząsnęła seria zamachów, 
której nigdy wcześniej i jak dotąd nigdy potem nie było.
Wielokrotnie nagradzany dziennikarz i bestsellerowy historyk 
Garrett Graff opowiada historię ataku z 11 września 2001 r. 
słowami tych, którzy go przeżyli. Opierając się na nigdy 
wcześniej nie publikowanych niedawno odtajnionych 
dokumentach, wywiadach i ustnych historiach prawie 
pięciuset bohaterów, pokazuje najbardziej żywy i ludzki 
portret tej tragedii.
To coś więcej niż zbiór zeznań naocznych świadków.
Ojciec i syn pracujący w Północnej Wieży, odnalezieni na 
różnych końcach strefy uderzenia; strażak poszukujący swojej 
żony pracującej w World Trade Center; operator połączeń 
telefonicznych podczas lotu, który obiecuje podzielić się 
ostatnimi słowami pasażera z rodziną; ukochany kapelan 
FDNY, który odważnie odprawia ostatnie obrzędy 
umierających, tracąc własne życie, gdy zawalą się Wieże; 
generałowie w Pentagonie, którzy załamują się i płaczą, gdy 
nie wolno im wbiegać do płonącego budynku, aby spróbować 
uratować swoich kolegów.
Jedyny samolot na niebie, splatając ze sobą niesamowite 
doświadczenia ludzi uczestniczących w jednej z największych 
tragedii naszych czasów, stanowi piękny hołd dla odwagi 
zwykłych Amerykanów.
To jedyne w swoim rodzaju głębokie i boleśnie przejmujące 
studium człowieczeństwa w obliczu wydarzeń, które zmieniły 
bieg historii i życie nas wszystkich.



Zmieniają się księża, zmieniają się biskupi, a patologie w 
polskim Kościele pozostają. Nierozliczone przestępstwa, w 
tym pedofilia, brak kontroli nad finansami, arbitralność 
awansów, wykluczenie kobiet, feudalny model władzy, afery 
seksualne, skorumpowani biskupi, rozpusta, kolesiostwo, 
cynizm, związki z władzą, hipokryzja... Przez media co i rusz 
przewijają się kolejne skandale, które pokazują, że 
hierarchowie mają na sumieniu bodaj wszystkie grzechy 
główne. To system jest chory – taką tezę stawiają autorzy 
książki Gomora. Władza, strach i pieniądze w polskim 
Kościele.

Stanisław Obirek, teolog i były jezuita oraz Artur Nowak, 
adwokat ofiar pedofilii i publicysta przyglądają się polskiemu 
Kościołowi z właściwą sobie przenikliwością, odwagą i 
znajomością tematu. Analizują system w nim panujący w 
oparciu o insajderską wiedzę i dziesiątki rozmów z 
duchownymi oraz ludźmi Kościoła. Nieprzypadkowo 
nawiązują tytułem do słynnej Sodomy Frederica Martela, bo 
podobnie jak on ujawniają mechanizmy charakterystyczne dla 
tej instytucji. Odpowiadają przy okazji na pytanie, czy polski 
Kościół jest w ogóle zdolny do reform i dlaczego nie.



Bestsellerowa autorka Dotyku Julli powraca z poruszającą i 
wyjątkową powieścią o sile miłości w świecie pełnym 
nienawiści.

Bycie inną nie musi oznaczać bycia gorszą. Ale świat nie jest 
idealny i Shirin naprawdę nie ma łatwego życia.

Minęło kilkanaście miesięcy od głośnego zamachu z 11 
września. To wyjątkowo burzliwy czas zwłaszcza dla 
szesnastoletniej muzułmanki, która nie zgadza się na to, co 
zgotował jej los.

Shirin doskonale wie, jak okropni mogą być ludzie. Jest 
zmęczona agresywnymi spojrzeniami, poniżającymi 
komentarzami, nawet przemocą fizyczną, które spotykają ją 
ze względu na hidżab. Z każdym dniem bardziej zamyka się w 
sobie i coraz silniej oddaje muzyce i tańcu. Wszystko jednak 
się zmienia, gdy na jej drodze staje Ocean James. Jest 
pierwszą osobą, która chce poznać prawdziwą Shirin. Ale czy 
dziewczyna jest gotowa, by komukolwiek zaufać? Zwłaszcza 
komuś z tak odmiennego od jej świata?



Europa – między Wschodem a Zachodem Normana Daviesa to 
niesamowita podróż po świecie historii, sztuki i literatury. 
Wyprawa, podczas której naszym przewodnikiem jest 
niezwykły erudyta, doskonały pisarz, a przede wszystkim 
wielki historyk.

Norman Davies, znany ze swojego zamiłowania do 
przełamywania utartych schematów, czyni to także na kartach 
tej książki. Dowiemy się z niej, dlaczego historia „cywilizacji 
zachodniej”, nie jest tym samym co historia Europy, w czym 
Australia jest podobna do Syberii i dlaczego nie zdajemy sobie 
sprawy, że Niemcy przez ostatnie tysiąc lat byli najlepszymi 
przyjaciółmi Polaków. Autor zdradzi nam źródła swoich 
inspiracji oraz sekrety historycznego i pisarskiego warsztatu.

To wielka gratka zarówno dla miłośników książek Normana 
Daviesa, jak i dla tych, którzy przygodę z nimi dopiero 
zaczynają.



Pierwsza japońska powieść Joanny Bator! Wielkie zaskoczenie 
w duchu zen!

Kiedy drzwi zamknęły się za jej chłopakiem, nie wiedziała, że 
widzi go po raz ostatni. Kiedy zaczęła uczyć polskiego Panią 
Myōko, nie przypuszczała, że dzięki niej wyruszy w daleką 
podróż. Kiedy po raz pierwszy spotkała Mistrza Myō, nie 
sądziła, że jej życie na nowo nabierze sensu. Kiedy na jej 
drodze stanął mężczyzna ze znamieniem w kształcie oliwki na 
plecach, nie spodziewała się, jak silna będzie miłość, która ich 
połączy. Podróżując wraz z główną bohaterką po Japonii, 
towarzysząc jej w sklejaniu rozbitych naczyń, czytelnik 
stopniowo wkracza w harmonijny świat zen, gdzie serce i 
umysł zapisuje się jednym znakiem kanji, a najpiękniejsze jest 
to, co niekompletne, przemijające i niedoskonałe. Metaforą 
ludzkiego losu jest tutaj kintsugi, pradawna sztuka naprawy 
ceramiki za pomocą złota.

Joanna Bator – Pisarka. Autorka m.in. Wyspy łzy, Roku Królika 
i uhonorowanej Nagrodą Literacką Nike Ciemno, prawie noc.

Purezento (czyli „prezent”) to powieść tajemnicza i na wskroś 
japońska. Poruszająca historia utraty i miłosnej odnowy. 
Rozgrywająca się w Tokio i Kamakurze opowieść ma słodko-
słony smak umami.



Autobiografia Papcia Chmiela, twórcy komiksowej serii 
przygód Tytusa, Romka i A`Tomka.

Papcio Chmiel nareszcie dowcipnie i ironicznie o sobie 
samym. `Autobiochichichiczne rewelacje` - jak sam określa je 
autor - to odmalowana na tle życia przedwojennej i wojennej 
Warszawy opowieść o dzieciństwie i młodości nestora 
polskiego komiksu. Na kolejnych księgach przygód Tytusa, 
Romka i A`Tomka wychowują się już następne pokolenia. Ale 
dopiero teraz Henryk Chmielewski opowie o długiej i krętej 
drodze do kariery rysownika. W końcu o mało nie zostałby 
elektrykiem! Jak sam mówi: `Cud, że się tak nie stało. Do 
prezydenta od elektryka - krótka droga pomyka`.

Henryk Jerzy Chmielewskito najpopularniejszy autor 
komiksów w Polsce, grafik, rysownik i publicysta, nestor i 
mistrz polskich twórców komiksów. Urodził się 7 czerwca 1923 
roku w Warszawie. Był uczestnikiem Powstania 
Warszawskiego (ps. powstańczy Jupiter). Karierę graficzną 
rozpoczął w 1947 roku jako rysownik w `świecie Przygód`, a 
następnie w `świecie Młodych`. Największą popularność 
przyniosła mu ukazująca się od 1957 roku seria komiksów 
`Tytus, Romek i A`Tomek`, która wyznaczyła poziom 
komiksowej narracji, warsztatu i humoru w twórczości dla 
młodszych czytelników. 



Mądra, przejmująca i podnosząca na duchu opowieść o żalu, 
nadziei i drugiej szansie.
Gdzieś poza krańcami wszechświata znajduje się biblioteka 
wypełniona niezliczoną liczbą książek, z których każda jest 
historią innej rzeczywistości. Wszyscy czasami zastanawiamy 
się, jak inaczej mogłoby wyglądać nasze życie, ale co 
wówczas, gdyby to naprawdę było możliwe? Co, gdybyśmy 
zyskali okazję wejścia do takiej biblioteki i przekonania się na 
własnej skórze, czy jakieś inne życie byłoby rzeczywiście 
bezwarunkowo lepsze?
Nora Seed staje w obliczu takiej właśnie szansy. Kiedy śmierć 
kota okazuje się ostatnią kroplą, która przepełnia czarę, 
postanawia rozstać się z tym światem i… trafia do Biblioteki o 
Północy. Otrzymuje możliwość nowego życia i dokonania 
innych niż dotąd wyborów – może wybrać inny kraj 
zamieszkania, uratować związek z narzeczonym, zrealizować 
marzenie o zostaniu glacjolożką. Każdy taki wybór to nowa 
przygoda, w trakcie której Nora musi odkryć, co tak naprawdę 
składa się na satysfakcjonujące życie. A przede wszystkim 
musi znaleźć odpowiedź na najważniejsze pytanie: co sprawia, 
że w ogóle warto żyć…
„Pasjonująca, krzepiąca lektura… Wizja nieograniczonych 
możliwości, nowych dróg, nowego życia, które jest dla nas 
gdzieś dostępne. Biblioteka o Północy pokazuje nam w tych 
trudnych, niespokojnych czasach, że możemy żyć inaczej, tak, 
jak chcemy”.

– „The New York Times”



Dlaczego niektóre firmy triumfują, a inne upadają?

iPhone kontra BlackBerry. Adidas kontra Puma. Fender kontra 
Gibson. H&M kontra Zara.

David Brown, autor jednego z najpopularniejszych podcastów, 
„Business Wars”, przedstawia największe rywalizacje 
biznesowe w historii. Co stoi za sukcesami i porażkami marek, 
które wpływają na nasze życie?

David Brown wykorzystując kultowe strategiczne zagrywki i 
rady Sun Zi, pokazuje, jak potężne firmy wyrastają, pokonują 
rywali, tworzą innowacyjne plany i dostosowują się do 
zmiennych oczekiwań społeczeństwa. Ich cel? Być o kilka 
kroków przed resztą i pozostać triumfalnym tytanem swojej 
branży.

Opowieści zawarte w Wojnach biznesowych ekscytują, ale 
jednocześnie dają bezcenne lekcje: determinacji, 
kreatywności, cierpliwości, finezji, wytrwałości i innych cech, 
które prowadzą do stworzenia zwycięskiej firmy.

Te wnioski przydadzą się wszystkim: od freelancerów po 
dyrektorów międzynarodowych korporacji.



Pełna emocji opowieść o muzyce, przemocy, ale i nadziei

Beck nienawidzi swojego życia, swojej brutalnej matki, 
swojego domu. Nade wszystko jednak nienawidzi gry na 
fortepianie, do której zmusza go matka godzina po godzinie, 
dzień po dniu. On nigdy nie zagra tak idealnie jak ona. Ale 
Beck jest zbyt przestraszony, aby jej się przeciwstawić i 
ujawnić swoją prawdziwą pasję, którą jest komponowanie 
własnej muzyki. Najmniejsza sugestia buntu z jego strony 
kończy się przemocą. Kiedy Beck spotyka August, dziewczynę 
pełną życia, radości i energii, zaczyna budzić się w nim miłość i 
przebłyskuje w nim myśl o ucieczce przed bolesną 
egzystencją. Czy odważy się sięgnąć po wolność?



Planet Earth is 4.5 billion years old. In just a fraction of that
time, one species among countless others has conquered it.
Us. We are the most advanced and most destructive animals
ever to have lived. What makes us brilliant? What makes us
deadly? What makes us Sapiens?

In this bold and provocative book, Yuval Noah Harari explores
who we are, how we got here and where we're going.

Sapiens is a thrilling account of humankind's extraordinary
history – from the Stone Age to the Silicon Age – and our
journey from insignificant apes to rulers of the world.

„Unbelievably good. Jaw dropping from the first word to the
last”.

– Chris Evans, BBC Radio 2
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